КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО САБУРОВЩИНО»

РЕШЕНИЕ

от   20 ноября  2020 года 								№ 21

О передаче полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального контроля СП « Село Сабуровщино»  контрольно-счетному органу МР « Бабынинский район»

  В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.11 ст.3  Федерального закона от 07.02.2011г № 6-ФЗ « Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения « Село Сабуровщино»  Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сельского поселения « Село Сабуровщино» контрольно-счетному органу муниципального района « Бабынинский район».
2. Одобрить проект Соглашения  о передаче полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сельского поселения « Село Сабуровщино» контрольно-счетному органу муниципального района « Бабынинский район».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в районной газете « Бабынинский вестник»

Глава МО сельское поселение
«Село Сабуровщино»                                                                С.Н. Евтеева

СОГЛАШЕНИЕ
между муниципальным образованием СП « Село Сабуровщино» и муниципальным районом «Бабынинский район» о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», муниципальное образование СП « Село Сабуровщино»  именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы муниципального образования Евтеевой Светланы Николаевны  действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и муниципальный район «Бабынинский район», именуемый в дальнейшем «Район», в лице главы муниципального района Цуканова Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального района, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий контрольно-счетного органа «Поселения» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу «Района» (Контрольно-счетный орган муниципального района «Бабынинский район»);

2. Срок действия Соглашения

2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до окончания сроков полномочий представительных органов «Сторон», подписавших настоящее Соглашение.

4. Права и обязанности «Сторон»

4.1. «Район»:
4.1.1.  Включает в планы своей работы:
ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертизу проекта бюджета поселения;
4.1.2. Проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия по контролю за исполнением бюджета поселения и использованием средств бюджета поселения;
4.1.3. Имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятий совместно с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов;
4.1.4. Направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий в «Поселение», вправе направлять указанные материалы иным органам местного самоуправления поселения;
4.1.5. Направляет представления и предписания администрации поселения, другим проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;
4.1.6. При выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе направлять органам местного самоуправления поселения соответствующие предложения;
4.1.7. Ежегодно предоставляет представительному органу поселения   информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;
4.2. «Поселение»:
4.2.1. Направляет в  контрольно-счетный орган «Района»  предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, целям, задачам и исполнителям проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации;
4.2.2. Рассматривает отчеты и заключения, а также предложения контрольно-счетного органа района по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
4.2.3. Оказывать необходимую организационную (в т.ч. обеспечение автотранспортом), информационно-методическую помощь по вопросам выполнения обязательств по осуществлению полномочий.
4.3. «Стороны» имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон

5.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию «Сторон» путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению «Сторон».
6.3. Неурегулированные «Сторонами» споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон».

Юридические адреса и подписи «Сторон»

	«Поселение»
249214 Калужская область.
Бабынинский район,
С. Сабцровщино, 57

Глава МО СП
«Село Сабуровщино»
___________________С.Н.Евтеева

	«Район»
249210 Калужская область
п. Бабынино, ул. Новая д.4

Глава муниципального района

_________________В.С. Цуканов